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Protokół Nr BRM.0012.2.2.2022 

posiedzenia Komisji Planowania, Budżetu i Gospodarki Rady 

Miejskiej w Olecku 

odbytego w dniu 18 lutego 2022 roku 

Spis treści 

Do punktu 1 – Funkcjonowanie szkół w Gminie Olecko – demografia, koszty utrzymania, 

finansowanie........................................................................................................................... 2 

Do punktu 2 – Sprawy wniesione ........................................................................................... 9 

Do punktu 3 – Wnioski komisji ............................................................................................... 9 

 

Na stan 6 członków komisji w posiedzeniu udział wzięło 6, w tym 1 członek komisji w trybie 

zdalnym – lista obecności w załączeniu. 

Komisji przewodniczył Przewodniczący komisji – Dawid Bondarenko. 

Protokołowała referent Wydziału Organizacyjnego i Nadzoru Urzędu Miejskiego w Olecku – 

Sylwia Barszczewska. 

W posiedzeniu udział wzięli: 

➢ Burmistrz Olecka – Karol Sobczak, 

➢ Przewodnicząca Rady Miejskiej – Alicja Stefanowska, 

➢ Zastępca Burmistrza – Sylwia Wieloch, 

➢ Radna Rady Miejskiej – Janina Anuszkiewicz, 

➢ Radny Rady Miejskiej – Jakub Dziubiński, 

➢ Członkowie Komisji Oświaty, Kultury, Promocji Gminy, Sportu i Rekreacji Rady 

Miejskiej w Olecku, 

➢ Sekretarz Gminy – Sławomir Hatalski, 

➢ Kierownik Wydziału Edukacji – Anna Mitin, 

➢ Dyrektor Szkoły Podstawowej w Judzikach – Beata Prześniak, 

➢ Dyrektor Szkoły Podstawowej w Babkach Oleckich – Mirosław Matusiak, 

➢ Zastępca Przewodniczącego Rady Rodziców Szkoły Podstawowej w Babkach Oleckich 

– Justyna Kuprewicz,  
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➢ Przewodniczący Rady Rodziców Szkoły Podstawowej w Judzikach – Dariusz 

Wójtowicz, 

➢ Nauczyciele z obwodów Szkół Podstawowych w Babkach Oleckich i Judzikach, 

➢ Rodzice z obwodów Szkół Podstawowych w Babkach Oleckich i Judzikach, 

➢ Przedstawiciel lokalnej prasy – Zbigniew Malinowski, 

➢ Przedstawiciel lokalnego portalu internetowego – Dariusz Josiewicz. 

Przewodniczący komisji – Dawid Bondarenko 

przywitał przybyłych na posiedzenie komisji i przedstawił proponowany porządek 

posiedzenia:  

1. Funkcjonowanie szkół w Gminie Olecko – demografia, koszty utrzymania, 

finansowanie. 

2. Sprawy wniesione.  

3. Wnioski komisji. 

Uwag do porządku posiedzenia nie zgłaszano. 

Do punktu 1 – Funkcjonowanie szkół w Gminie Olecko – demografia, koszty 

utrzymania, finansowanie 

Radny – Wojciech Rejterada 

na wstępie poinformował, iż spotkanie komisji nie ma na celu zamykania szkół. Spotkanie ma 

na celu przyjrzenie się oświacie, która w budżecie gminy generuje jedne z największych 

kosztów a jak podkreślił subwencja nie wystarcza na pokrycie nawet połowy kosztów. 

Kierownik Wydziału EK – Anna Mitin 

omówiła dane dotyczące funkcjonowania szkół w Gminie Olecko – w załączeniu do 

protokołu. Dodała, że decyzją Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Olecku 

został przedłużony termin wykonania nakazu dotyczącego zapewnienia pomieszczeń do 

realizacji zadań dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych spełniających wymagania dla 

pomieszczeń przeznaczonych na stały pobyt ludzi. Dotyczy to sal dydaktycznych klas I, III, sali 

komputerowej, świetlicy, szatni i biblioteki w Szkole Podstawowej w Babkach Oleckich do 31 

sierpnia 2024 r. Pomieszczenie umożliwiające bezpieczne i higieniczne spożycie posiłków 
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zostało zorganizowane w świetlicy wiejskiej. Na zapewnienie zespołu urządzeń sportowych i 

rekreacyjnych został wyznaczony termin do 31 grudnia 2022 r. 

Radny – Wojciech Rejterada 

poprosił o przedstawienie szczegółowej wysokości kosztów jakie gmina dokłada do oświaty. 

Kierownik Wydziału EK – Anna Mitin 

odpowiedziała, że dane za 2021 rok wyglądają następująco: 

➢ ogółem wydatki bieżące na oświatę, które znajdują się w Wydziale Edukacji, bez 

wydatków zaplanowanych w Wydziale Budownictwa, oraz bez projektów unijnych - 

38.107.667,00 zł; 

➢ subwencja oświatowa – 17.160.051,00 zł; 

➢ dotacje celowe – 1.303.019,00 zł; 

➢ odpłatność za przedszkole – 320.101,00 zł; 

➢ wpływy za obiady – 843.473,00 zł; 

➢ środki własne gminy – 18.481.023,00 zł, czyli 48,5% całości wydatków. 

Burmistrz Olecka – Karol Sobczak  

na wstępie przypomniał, że burmistrz jest organem wykonawczym a uchwałodawczym jest 

Rada Miejska. Subwencja oświatowa nie wystarcza nawet na pokrycie wynagrodzeń, a zadań 

w oświacie jest dużo. Biorąc pod uwagę demografię z przedstawionych informacji wynika, iż 

za 6 lat w wieku przedszkolnym będzie tylko 120 dzieci. Można również zauważyć wzrost 

liczby dzieci w SP 2 w Olecku, w SP w Gąskach i Babkach Oleckich a w pozostałych spadek. 

Przedstawił następujące scenariusze rozwiązania obecnej sytuacji w oświacie: 

➢ zamknięcie oświaty w 4 szkołach miejskich. Jak można zauważyć z prognoz na 

przestrzeni kolejnych 7 lat, szkoły w Olecku byłyby w stanie przyjąć wszystkie dzieci z 

terenu gminy. Licząc stan ilości dzieci, które obecnie uczęszczają do szkół miejskich 

pokrywa się z ilością dzieci z całej gminy, które za 7 lat będą miały obowiązek szkolny; 

➢ jedna szkoła wiejska na południu, druga na północy gminy; 

➢ skierowanie zapytania do stowarzyszeń, które zajmują się edukacją, czy byłyby 

zainteresowane przejęciem danej szkoły; 

➢ odział przedszkolny oraz klasy I-III w jednej ze szkół na północy gminy a oddziały IV-

VIII w drugiej szkole. 

Radny – Mariusz Miłun 
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zapytał czy gdyby burmistrz mógł sam podjąć taką decyzje to skłaniałby się do zamknięcia 

jednej ze szkół. 

Burmistrz Olecka – Karol Sobczak 

odpowiedział, że przedstawił szereg rozwiązań nad którymi należy się zastanowić i nie są 

jednoznaczne z zamknięciem którejkolwiek ze szkół. Po ostatnim spotkaniu w Judzikach 

otrzymał telefon od stowarzyszenia, które byłoby zainteresowane, jednak na tym etapie nie 

będzie prowadzić żadnych rozmów. 

Analizując dane z lat 2018-2020 w obwodzie szkoły Judziki (obwód obejmuje Judziki, Lenarty, 

Biała Olecka, Bialskie Pola) liczba wydanych decyzji na cele: budowa budynku mieszkalnego 

jednorodzinnego oraz rozbudowa i budowa nowych obiektów w zabudowach zagrodowych 

wynosiła 1. Natomiast w obwodzie szkoły w Babkach Oleckich (obwód obejmuje Babki 

Oleckie, Plewki, Pieńki, Borawskie Małe, Sedranki, Dąbrowskie, Kolonia Dąbrowskie, Łęgowo) 

wydano 9 decyzji na budowę budynku mieszkalnego jednorodzinnego, 1 decyzję na 

przebudowę poddasza na cele mieszkalne, 1 decyzję na budowę instalacji fotowoltaicznej. 

Budowa nowych budynków mieszkalnych, przebudowa oraz rozbudowa w Babkach Oleckich 

wynosiła 11, Plewkach 4, Sedrankach 27, Dąbrowskich 1, Kolonie Dąbrowskie 4. 

Członek komisji – Wacław Olszewski 

przeanalizował dokładnie dane dotyczące ilości dzieci z terenu gminy na przestrzeni 

kolejnych lat oraz jak wygląda sytuacja w gminach ościennych. Zauważył, że w gminach 

ościennych funkcjonują tylko szkoły gminne znajdujące się w siedzibie gminy. W Gminie 

Wieliczki zlikwidowane zostały szkoły w Cimochach i Kleszczewie. W Gminie Bakałarzewo od 

wielu lat funkcjonuje tylko jedna szkoła gminna. W Kowalach Oleckich jedna szkoła, a w 

Świętajnie szkoła gminna oraz dodatkowo prowadzona przez Edukator szkoła w Cichym. Z 

przeprowadzonej analizy wynika jednoznacznie, że za 10 lat może dojść do sytuacji, iż będzie 

konieczność zamknięcia nawet szkoły miejskiej. Już w tej chwili szkoły nie są w pełni 

wykorzystane pod względem lokalowym. Część dzieci z terenów wiejskich jest dowożona do 

szkół miejskich. Należy spojrzeć perspektywicznie. Uważa, że szkoły wiejskie znajdujące się 

na północy gminy nie mają szans na dalsze funkcjonowanie w takiej formie jak obecnie. 

Tworząc jedną szkołę to i tak klasy nie będą pełne. Należy zastanowić się czy rozbudowywać 

jedną ze szkół w północnej części gminy, a drugą powoli zamykać. Jest to decyzja bardzo 
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kontrowersyjna i bardzo trudna do podjęcie ale konieczna. Gminy nie stać na to aby w 

klasach było po 5-6 uczniów. 

Radny – Wojciech Rejterada 

zauważył, że liczba oddziałów drastycznie nie spada ale spada liczba dzieci w tych oddziałach. 

Zapytał czy znana jest ilość nauczycieli, którzy w przeciągu najbliższych 5-6 lat odejdą na 

emeryturę. 

Kierownik Wydziału EK – Anna Mitin 

odpowiedziała, że na najbliższe spotkanie przygotuje takie dane. 

Radny – Jarosław Bagieński 

poprosił o przedstawienie danych dotyczących wysokości subwencji w przeliczeniu na 

jednego ucznia w każdej ze szkół gminnych. Szkoła Podstawowa nr 4 z Oddziałami 

Integracyjnymi im. ks. Jana Twardowskiego w Olecku otrzymuje wysoką subwencję ze 

względu na to, iż jest szkołą integracyjną a z przedstawionych informacji wynika, że wydatki 

na jednego ucznia są najwyższe w porównaniu do pozostałych szkół miejskich. 

Kierownik Wydziału EK – Anna Mitin 

odpowiedziała, że SP 4 jest szkołą integracyjną w której funkcjonują oddziały integracyjne 

gdzie pracują dodatkowi nauczyciele wspomagający. Na uczniów z niepełnosprawnościami 

przyznawana jest wyższa subwencja. 

Radny – Ferdynand Grodzicki 

powiedział, że osobiście nie jest za zamykaniem żadnej ze szkół. Zwrócił uwagę, iż dzieci 

dojeżdżające transportem publicznym do Szkoły Podstawowej w Judzikach marzły w okresie 

jesienno-zimowym, a prośby kierowane od opiekunów do przewoźnika nie działały. 

Odnosząc się do wcześniejszej wypowiedzi radnego Olszewskiego powiedział, że w gminie 

Kowale Oleckie funkcjonują 3 szkoły, w Kowalach Oleckich, Sokółkach i Stożnem. 

Radny – Wojciech Rejterada 

zapytał czym spowodowany jest spadek liczby uczniów w SP 1 a wzrost w SP 2. 

Kierownik Wydziału EK – Anna Mitin 

odpowiedziała, że odpowiada za to migracja mieszkańców. W obwodzie SP 2 powstają nowe 

zabudowania jednorodzinne i wielorodzinne w związku z czym wzrasta liczba mieszkańców. 

Radna – Anna Kaczor 
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powiedziała, że nie śpieszyłaby się z likwidacją którejkolwiek ze szkół. Poprosiła aby nie 

tworzyć niepotrzebnych emocji, gdyż one nie są dobrym doradcą.  

Przewodniczący komisji – Dawid Bondarenko 

powiedział, że w lutym została wydana decyzja o ustalenie lokalizacji celu publicznego co nie 

jest jednoznaczne z tym, że inwestycja zostanie zrealizowana. Uważa, że zamykając szkołę w 

Babkach Oleckich rodzice przeniosą dzieci do szkół miejskich, nie będą dowozić ich do Judzik 

w związku z czym za jakiś czas ta szkoła również mogłaby zostać zamknięta. Poprosił o 

przygotowanie symulacji kosztów na jednego ucznia w wariancie połączenia Szkoły 

Podstawowej w Babkach Oleckich oraz Judzikach w jedną jednostkę oświatową. 

Radny – Mariusz Miłun 

podkreślił, że żaden radny, nauczyciel z terenów wiejskich nie powie, iż wiejskie szkoły być 

może będzie trzeba zlikwidować. Z przedstawionych danych jasno wynika, iż w roku 

szkolnym 2028/2029 ilość dzieci tylko w SP 1 będzie o 200 mniejsza niż w roku obecnym. 

Poddał pod rozwagę możliwość przeprowadzenia referendum aby mieszkańcy wypowiedzieli 

się w tej sprawie. 

Członek komisji – Wacław Olszewski 

odnosząc się do swojej wcześniejszej wypowiedzi dodał, iż chodziło o perspektywę 10 lat. 

Dzisiaj powinno wyznaczyć się cel do którego należy dążyć oraz wyznaczyć okres przejściowy. 

Członek komisji – Wioletta Dorota Żukowska 

zapytała czy planowana rozbudowa SP w Babkach Oleckich skończy się przed terminem 

wyznaczonym przez PPIS w Olecku. Uważa, że należy już teraz działać aby poprawić warunki 

bytowe uczniów w tej szkole. 

Radny – Wojciech Rejterada 

zapytał o koszt rozbudowy szkoły oraz środki finansowania. 

Burmistrz Olecka – Karol Sobczak 

odpowiedział, że samo wydanie decyzji o ustaleniu lokalizacji celu publicznego nie przesądza 

o jego realizacji. Wstępny kosztorys prac wynosi 4 mln zł. Podał możliwość złożenia wniosku 

do Polskiego Ładu gdzie pierwszy próg dofinansowania wynosi 5 mln zł, a przy wnioskach na 

oświatę dofinansowanie wynosi 95%. 

Dyrektor Szkoły Podstawowej w Babkach Oleckich – Mirosław Matusiak 
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odniósł się do warunków panujących na terenie szkoły. Według wykazu z Urzędu Stanu 

Cywilnego w obwodzie szkoły w Babkach Oleckich powinno uczyć się 141 uczniów. Obecnie 

uczy się tylko 83 a więc 49 dzieci uczy się w Olecku. 49 dzieci posiada orzeczenia z którym 

trudno byłoby im się odnaleźć w dużej, miejskiej szkole. Szkoła posiada 30 komputerów 

stacjonarnych, 37 tabletów a więc zaplecze informatyczne jest zabezpieczone, problemem 

jest natomiast łączę, które zrywa się podczas pracy. 

Burmistrz Olecka – Karol Sobczak 

uważa, że temat funkcjonowania szkół jest bardzo ważny dla całej społeczności gminy. 

Dobrym rozwiązaniem mogłyby być konsultacje społeczne o których wspomniał radny Miłun. 

Gmina posiada narzędzie do ich przeprowadzenia. 

Radny – Józef Krajewski 

zwrócił uwagę, że przy podejmowaniu decyzji dobro szkoły i dzieci powinno być 

najważniejsze. Zapytał czy dopuszczalne jest prowadzenie zajęć lekcyjnych w klasach 

łączonych. 

Radny – Bogusław Marek Borawski 

uważa, że powinno zastanowić się nad fundacjami, które mogłyby przejąć prowadzenie szkół 

z tym, że nie każdego rodzica stać na to aby dopłacać do edukacji szkolnej dziecka. 

Burmistrz Olecka – Karol Sobczak 

odpowiedział, że fundacje czy stowarzyszenia, jeżeli działają w publicznej sferze edukacji nie 

biorą dodatkowej opłaty od rodziców. W takim przypadku subwencja oświatowa przechodzi 

za dzieckiem. Nauczyciele zatrudnieni są na umowę o pracę bądź w innej formie zatrudnienia 

i nie obowiązuje ich karta nauczyciela. 

Dyrektor Szkoły Podstawowej w Judzikach – Beata Prześniak 

powiedziała, że należy dążyć do takiego rozwiązania, które będzie dobre dla dwóch szkół. 

Należy skupić się na dobru dziecka. Do oświaty zawsze się dokładało środki z budżetu i 

dokładać będzie. Szkoła w Judzikach nie wymaga remontu, sale dydaktyczne są duże, 

dostosowanie do ilości dzieci. Uczniowie korzystają również z boiska zewnętrznego 

zlokalizowanego w Lenartach. Niektóre zajęcia są łączone. Szkoła posiada zgodę Kuratorium 

Oświaty jak również Kierownika Wydziału EK. Oddział przedszkolny wszedł w skład oddziału 

przedszkolnego aby nie generować dodatkowych kosztów. 
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Przewodnicząca Rady Miejskiej – Alicja Stefanowska 

powiedziała, że prawdopodobnie ożywienie wśród mieszkańców z obwodów szkolnych na 

terenach północnej części gminy wywołała decyzja o rozbudowie szkoły w Babkach Oleckich. 

Rodzice i nauczyciele z obwodu szkoły w Judzikach obawiają się, że szkoła zostanie 

zamknięta. Poprosiła o przygotowanie symulacji kosztów utrzymania obu szkół wiejskich, z 

tym, że w Babkach Oleckich funkcjonowałyby klasy 1-3, a w Judzikach 4-8. Zapytała jak takie 

rozwiązanie, pod kątem finansowym miałoby się do kosztów modernizacji Szkoły 

Podstawowej w Babkach Oleckich. 

Przewodniczący Rady Rodziców Szkoły Podstawowej w Judzikach – Dariusz Wójtowicz 

odniósł się do sytuacji demograficznej i gęstości zabudowy na terenach obwodów szkół w 

Babkach Oleckich oraz Judzikach. Obawia się, że dzieci z terenów wiejskich przy ewentualnej 

likwidacji szkoły i przeniesieniu do szkoły miejskiej będą czuć się wykluczone. Dodatkowo 

generowałoby to dodatkowy problem dla rodziców jakim jest dowóz i odbiór dzieci, w 

szczególności młodszych roczników. 

Kierownik Wydziału EK – Anna Mitin 

dodała, że ustawa – Prawo oświatowe nie przewiduje struktury organizacyjnej szkoły, że w 

jednej szkole są klasy młodsze a w drugiej starsze. Nie można również powołać zespołu szkół 

z dwóch tych samych typów szkół. Jednym z rozwiązań mogłoby być utworzenie szkoły 

filialnej obejmującej strukturą organizacyjną klasy I-VIII. 

Radny – Wojciech Rejterada 

zapytał czy może być jedna szkoła ale umiejscowiona w dwóch budynkach. 

Kierownik Wydziału EK – Anna Mitin 

odpowiedziała, że w takim przypadku następuje likwidacja jednej szkoły i zmiana struktury 

organizacyjnej tej szkoły, która pozostaje poprzez włączenie szkoły filialnej. 

Burmistrz Olecka – Karol Sobczak 

powiedział, że część dzieci z terenów wiejskich już w tej chwili jest dowożona do szkół 

miejskich i nie ma mowy o ich piętnowaniu czy gorszym traktowaniu przez pozostałych 

uczniów i nauczycieli. PPIS już teraz oczekuje od samorządu konkretnych działań w kierunku 

uporządkowania opinii o szkole w Babkach Oleckich. 
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Zastępca Przewodniczącego Rady Rodziców Szkoły Podstawowej w Babkach Oleckich – 

Justyna Kuprewicz 

powiedziała, że szkoła w Babkach Oleckich jest szkołą wielopokoleniową, z jednej rodziny 

chodzi po kilkoro dzieci do różnych klas. Obawia się, że gdy dojdzie do podziału klas, 

młodszych i starszych, na dwa budynki szkolne to rodzice przeniosą dzieci do szkół miejskich. 

Radny – Wojciech Rejterada 

powiedział, że dzisiejsza komisja była początkiem rozmów. W najbliższym czasie należy 

spotkać się raz jeszcze i wypracować cel do którego należy dążyć. 

Burmistrz Olecka – Karol Sobczak 

odpowiedział, że chciałby aby na kolejnym spotkaniu otrzymać jasną informację czy do 

kolejnej edycji naboru wniosków do Ładu Polskiego składać wniosek na rozbudowę szkoły w 

Babkach Oleckich. 

Przewodniczący komisji – Dawid Bondarenko 

powiedział, że po uzyskaniu odpowiedzi na zgłoszone wnioski komisje podejmą dyskusje i 

wypracują odpowiedź. 

Radna – Janina Anuszkiewicz 

poprosiła o przygotowanie informacji o całkowitych kosztach rozbudowy Szkoły 

Podstawowej w Babkach Oleckich. 

Na tym punkt zakończono. 

Do punktu 2 – Sprawy wniesione 

Spraw wniesionych nie było. 

Na tym punkt zakończono. 

Do punktu 3 – Wnioski komisji 

Członek komisji – Marcin Roszko 

zgłosił następujące wnioski: 
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➢ zwrócił uwagę, iż monitoring w mieście jest bardzo słabej jakości, kamery nie 

posiadają filtrów do robienia nagrania i zdjęć tablic rejestracyjnych. Złożył wniosek o 

montaż kamer przynajmniej na drogach dojazdowych do miasta. W związku z 

ostatnimi kradzieżami poprosił burmistrza o nawiązanie kontaktu z przedsiębiorcami 

może oni wyrażą zgodę na partycypacje w kosztach przynajmniej na ul. Gołdapskiej i 

ul. Szosa do Świętajna. Radny zadeklarował pokrycie kosztów zakupu jednej z takich 

kamer; 

➢ na prośbę mieszkańca zainteresowanego zakupem nieruchomości gruntowej zapytał 

czy istnieje możliwość udzielenia maksymalnej bonifikaty na sprzedaż nieruchomości 

znajdującej się przy Alejach Lipowych z wpisem, że jeżeli działka zmieni przeznaczenie 

np. na mieszkalną trzeba będzie zwrócić bonifikatę. 

Przewodniczący komisji – Dawid Bondarenko 

poprosił aby oprócz weryfikacji miejsc w których ma zostać przeprowadzone szutrowanie 

dróg gminnych, puścić równiarkę gdyż nie wszędzie jest konieczność nawożenia kruszywa a 

wystarczy profilowanie dróg. 

Burmistrz Olecka – Karol Sobczak 

odpowiedział, że aby puścić równiarkę należy podpisać nową umowę gdyż w obecnej nie ma 

takiego zapisu. 

Bonifikata na zakup nieruchomości należy się zgodnie z podjętą uchwałą. Dodał, że 

porozmawia z przedsiębiorcami na temat monitoringu miejskiego, obecny ma już ok 10 lat a 

technologia poszła do przodu. 

Sekretarz Gminy – Sławomir Hatalski 

dodał, że obecne kamery umożliwiają powiększanie, przybliżanie obrazu. Problemem jest 

brak bezpośredniej obsługi. 

Innych wniosków w tym punkcie nie zgłaszano. 

Na tym punkt i posiedzenie komisji zakończono. 

Przewodniczący komisji 

/-/ Dawid Bondarenko 
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Protokołowała 

/-/ Sylwia Barszczewska 
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